[image: ]

Об утверждении перечня проактивных услуг

			Утративший силу

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 18 мая 2021 года № 174/НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 мая 2021 года № 22779. Утратил силу приказом Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 2 ноября 2022 года № 411/НҚ.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности РК от 02.11.2022 № 411/НҚ (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 13-1 статьи 9 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый Перечень проактивных услуг.

      2. Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмического развития Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр цифрового развития,

инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан

Б. Мусин

[bookmark: z13]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство юстиции
Республики Казахстан
[bookmark: z14]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство образования и науки
Республики Казахстан
[bookmark: z15]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда и социальной
защиты населения Республики Казахстан

	Утвержден приказом
Министра цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности
Республики Казахстан
от 18 мая 2021 года № 174/НҚ

 Перечень проактивных услуг

      1. Регистрация рождения ребенка, в том числе внесение изменений, дополнений и исправлений в записи актов гражданского состояния

      2. Назначение пособий на рождение ребенка и по уходу за ребенком

      3. Назначение государственного пособия многодетным матерям, награжденным подвесками "Алтын алқа", "Күміс алқа" или получившим ранее звание "Мать-героиня", награжденным орденами "Материнская слава" I и II степени

      4. Назначение пособия многодетной семье

      5. Постановка на очередь детей дошкольного возраста (до 6 лет) для направления в дошкольные организации

      6. Назначение социальной выплаты на случай утраты трудоспособности

      7. Назначение государственного социального пособия по инвалидности

      8. Выплата разницы между суммой фактически внесенных обязательных пенсионных взносов, обязательных профессиональных пенсионных взносов с учетом уровня инфляции и суммой пенсионных накоплений

      9. Назначение государственного социального пособия по случаю потери кормильца

      10. Назначение социальной выплаты на случай потери кормильца

      11. Назначение социальной выплаты на случай потери работы

      12. Назначение социальной выплаты на случаи потери дохода в связи с беременностью и родами, усыновлением (удочерением) новорожденного ребенка (детей)

      13. Назначение социальной выплаты на случай потери дохода в связи с уходом за ребенком по достижении им возраста одного года

      14. Оформление документов на обеспечение инвалидов протезно-ортопедической помощью

      15. Оформление документов на обеспечение инвалидов техническими-вспомогательными (компенсаторными) средствами

      16. Оформление документов на обеспечение услугами индивидуального помощника инвалидов первой группы, имеющих затруднение в передвижении

      17. Оформление документов на обеспечение инвалидов услугами специалиста жестового языка для инвалидов по слуху – шестьдесят часов в год

      18. Оформление документов на обеспечение инвалидов специальными средствами передвижения

      19. Оформление документов на обеспечение инвалидов и детей-инвалидов санаторно-курортным лечением

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig